

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 08.02.2023 № 1/42

**О внесении изменений в решение Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области
от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа
Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год уменьшить по доходам на 1 216 709,84302 тыс. руб., по расходам на 866 838,94554 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «37 764 124,45043» заменить цифрами «36 547 414,60741»;

цифры «19 830 833,45043» заменить цифрами «18 631 158,44805»;

цифры «39 869 553,47335» заменить цифрами «39 002 714,52781»;

цифры «2 105 429,02292» заменить цифрами «2 455 299,92040»;

абзац 2 подпункта в) изложить в следующей редакции:

«Направить на погашение дефицита кредитные ресурсы в сумме 1 456 300,00000 тыс. руб., остаток на начало 2023 года в сумме 498 082,92040 тыс. руб. и средства от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности, в сумме 500 917,00000 тыс. руб.»;

2) в пункте 2:

цифры «32 209 933,09106» заменить цифрами «32 209 932,76977»;

цифры «13 200 939,09106» заменить цифрами «13 200 938,76977»;

цифры «29 241 871,56569» заменить цифрами «29 241 871,53036»;

цифры «8 780 822,56569» заменить цифрами «8 780 822,53036»;

цифры «30 279 933,09106» заменить цифрами «29 805 932 76977»;

цифры «427 600,11676» заменить цифрами «415 641,11676»;
цифры «23 888 871,56569» заменить цифрами «23 988 871,53036»;
цифры «755 690,59188» заменить цифрами «760 690,59188»;
цифры «1 930 000,00000» заменить цифрами «2 404 000,00000»;
цифры «5 353 000,00000» заменить цифрами «5 253 000,00000»;

3) в пункте 8:

цифры «29 148,00000» заменить цифрами «11 309,43000»;

цифры «17 838,57000» заменить цифрами «0,00000»;

4) в пункте 9:

- слова «в 2022-2023 годах» и «, в том числе для расчетов за поставленные энергоносители,» исключить;

- после слов «непокрытого убытка» дополнить словами «на 31 декабря 2023 года»;

5) в пункте 13 цифры «2 599 417,47537» заменить цифрами «2 480 574,97388»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить, что в расходах дорожного фонда на 2023 год учтены, в том числе, бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда за счет средств местного бюджета, не использованные в 2022 году, в сумме 7 759,65967 тыс. руб.»;

б) в пункте 14 слова «в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов по 205 000,00000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 205 000,00000 тыс. руб. на 2023 год и по 300 000,00000 тыс. руб. на плановый период 2024 и 2025 годов»;

7) дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1 Установить, что в 2023 году Управление Федерального Казначейства по Московской области осуществляет казначейское сопровождение средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, получаемые из бюджета Одинцовского городского округа Московской области, в случаях, установленных настоящим пунктом.

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат авансовые платежи по муниципальным контрактам на выполнение работ по строительству объектов общего образования муниципальной собственности Одинцовского городского округа без участия средств бюджета Московской области, заключенным до 1 января 2023 года получателями средств бюджета Одинцовского городского округа на сумму 400 млн. руб. и более со сроком завершения работ в 2023 году, в том числе по муниципальным контрактам, предусмотренным частями 56, 57, 63.1 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным (заключаемым) на сумму более 3 000,0 тыс. рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, договоров).

Положения абзаца 2 настоящего пункта не распространяются на средства:

- определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Федеральным казначейством.»;

8) в пункте 15:

цифры «4 855 300,00000» заменить цифрами «3 211 300,00000»;

цифры «3 389 600,00000» заменить цифрами «1 745 600,00000»;

9) в пункте 16 цифры «3 121 000,00000» заменить цифрами «3 284 000,00000»;

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022 №1/40, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов